
   
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НОВОПАВЛОВСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

МУНІЦПАЛЬНИЙ БЮДЖЕТНИЙ 

ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД                                   

«НОПАВЛIВСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО –ВИХОВНИЙ 

КОМПЛЕКС» МУНІЦИПАЛЬНОЇ ОСВІТИ 

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

 

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ 

УМУМТАСИЛЬ МУЭССИСЕ «НОВОПАВЛОВКА 

ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ КОМПЛЕКСИ» БЕЛЕДИЕ 

ИЛЕ ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ 

КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТ 
 

 

ул. Старокрымская, 32, с. Новопавловка, Красноперекопский район, Республики Крым, 296035 

тел.+7 (36565)95235, 

https://npavl.krymschool.ru/sveden/common 

e-mail: Novopavlovskij_UVK@krpero.rk.gov.ru 
 

 

Приказ 

01.09. 2023г  № 425.1 

 

 

              О создании рабочей группы по функционированию внутренней системы оценки 

качества образования, об утверждении плана функционирования ВСОКО  

 

 

 

      В соответствии с пунктом 13 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-ФЗ, Положением о внутренней системе оценки качества  образования 

 МБОУ «Новопавловский УВК», в целях соответствия образовательных результатов 

требованиям образовательных стандартов и создания эффективной внутренней системы 

оценки качества образования в МБОУ Новопавловский УВК 

  

Приказываю: 

1. Создать рабочую группу для функционирования внутренней системы оценки качества 

образовательной деятельности в МБОУ «Новопавловский УВК». 

2. Утвердить состав рабочей группы согласно Приложению 1. 

3. Назначить ответственным за организацию внутренней системы оценки качества 

образования МБОУ «Новопавловский УВК» и контроль выполнения мероприятий по ее 

реализации заместителя директора по УВР  Фотлер Н.И. 



4. Рабочей группе в срок до 10.09.2023: 

4.1. Изучить нормативное и методическое сопровождение ВСОКО. 

4.2. Подготовить инструментарий для проведения процедур ВСОКО в школе. 

4.3.Предоставить все материалы на обсуждение педагогическому коллективу в срок 

до 10.09.2023. 

5. Утвердить План функционирования ВСОКО на 2023/24 учебный год (Приложение 2). 

6. Ответственным за выполнение Плана функционирования ВСОКО обеспечить его 

реализацию. 

7. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 Директор УВК                                                            Е.П.Стефанцова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                         Приложение 1 

                                                                               к приказу   от 01.09.2023 № 425.1 

                                         Утверждаю 

                                                                                        Директор МБОУ Новопавловский УВК 

                                                                              ______________Е.П.Стефанцова 

Состав рабочей группы по функционированию ВСОКО 

в МБОУ «Новопавловский УВК» 

Ф. И. О. Должность Ответственность 

Фотлер Н.И. Руководитель 

группы, 

заместитель 

директора по УВР 

Ответственный за формирование отчета по 

самообследованию. 

Ответственный за организацию и проведение 

мониторинга качества образования. Сбор и 

анализ информации по направлениям: 

 качество результатов образовательной 

деятельности; 

 качество содержания и организации 

образовательного процесса; 

 качество учебно-методических условий 

реализации ООП 

Черкес Г.Ш. Заместитель 

директора по ВР 

Ответственный за организацию и проведение 

мониторинга качества воспитательной работы. 

Сбор и анализ информации по направлениям: 

 качество результатов образовательной 

деятельности; 

 качество содержания и организации 

образовательного процесса 

Бебко О.И. Завхоз Ответственный за организацию и проведение 

мониторинга качества условий, которые созданы 

в школе для реализации ООП. 

Сбор и анализ информации по 

направлениям: качество кадровых, материально-

технических, финансовых условий реализации 

ООП 

Горелая Т.С. Руководитель 

ШМО учителей 

начальных 

классов 

Ответственный за сбор информации на уровне 

НОО 

Кривошап Е.И. Руководитель 

ШМО учителей 

русского языка и 

литературы 

Ответственный за сбор информации на уровне 

ООО и СОО 

Яхяева М.З. 

 

Педагог-

организатор 

Ответственный за проведение анкетирования 

родителей, обучающихся, педагогов, обработку 

и анализ информации 



 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-02-02T13:28:30+0500




